熊本県臨床整形外科医会教育研修講演会（案）

記

日  時： 令和6年11月9日（土） 18：00 ～
開催形式： 講演会会場
会 場：ホテルメルパルクKUMAMOTO 2F 有明

住所 熊本市中央区水道町14-1 TEL：096-355-6311

【 情報提供 】１７：４５～ テリパラチドの情報提供

特別講演 Ⅱ

『 手肘の先天異常と発育障害 －今の取り組みを中心に－ 』

講師：国立研究開発法人国立成育医療研究センター

小児外科系専門診療部部長 関 敦仁 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記の如く教育研修講演会を開催する運びとなりました。ご多用とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白
熊本県臨床整形外科医会

   会長 東 一成

１９：００～２０：００

・日本整形外科学会認定教育研修を兼ねております。単位の必要の有無にかかわらず、
受講される先生方は、受講料として1講演につき1,000円承ります。

・尚、研修医の先生方は当日受付へ研修手帳をご提出ください。
・メディカルスタッフの方の参加費は無料です。

共催 熊本県臨床整形外科医会   後援 熊本県医師会
旭化成ファーマ株式会社   熊本市医師会

©2010 熊本県くまモン

【無 料 託 児 所 に つ い て】
熊本市医師会館内の保育施設「メディッコクラブ」が、熊本県女性医師キャリア支援

 センター事業の一環として無料で利用できます。
 ご希望の方は、事前にTEL（096）223－5162（熊本県女性医師キャリア支援センター）
 へご予約をお願いします。（ご予約は11月6日(水)の14時までです。)

日整会 専門医 : 必須分野 ［４］ 代謝性疾患（骨粗鬆症を含む）予定

医師会ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ: (７３)慢性疾患・複合疾患の管理 １単位 予定

特別講演 Ⅰ １８：００～１９：００

日整会 専門医 : 必須分野 ［３］Re 予定

医師会ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ: (７２)成長・発達の障害 １単位 予定

座長：熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学 教授 宮本 健史 先生

『 クリニックで実践する二次性骨折予防
～骨形成促進剤の選択と導入のポイント～ 』

講師：中條整形外科医院 院長 中條 悟 先生

座長：医療法人鶴整会鶴上整形外科リウマチ科 院長 鶴上 浩 先生

日本整形外科学会 専門医単位 ２単位 予定
日本医師会生涯教育講座 ２単位 取得カリキュラムコード （７３）（７２）予定

ホテルメルパルクKUMAMOTO

熊本県熊本市中央区水道町14-1 TEL: 096-355-6311(代)

◇ ご出席の先生方へ ◇

ご希望の方は下記までお問合せ下さい。

【お問合せ先】 旭化成ファーマ株式会社 熊本営業所
TEL：096-383-8311（ 担当：坂元）
E-mail：sakamoto.sp@om.asahi-kasei.co.jp

タクシーチケット交通手配等ご希望の方

	スライド 1
	スライド 2: ホテルメルパルクKUMAMOTO 熊本県熊本市中央区水道町14-1　　TEL: 096-355-6311(代)